
 

 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1565 / 2022 
 

Ufficio A3 - Servizio Amministrativo 

 

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA STRUTTURE E TENDAGGI SU MISURA 
PER LA MOSTRA “IO, CANOVA. GENIO EUROPEO (MUSEO CIVICO, 15 
OTTOBRE 2022 – 26 FEBBRAIO 2023)” AUTORIZZAZIONE AL 
SUBAPPALTO ALLA DITTA A.M. MONTAGGI SRLS. 

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.114 del 05.05.2022 sono state approvate le 

linee di indirizzo della mostra su Canova, che avrà luogo presso il Museo Civico dal 15 

ottobre 2022 al 26 febbraio 2023;  

- con determinazione dirigenziale n. 134/2022 è stato affidato allo studio tecnico Antonio 

Ravalli Architetto l’espletamento della progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva 

dell’allestimento della mostra in titolo;  

- con determinazione dirigenziale n. 1112 del 24/06/2022 sono stati suddivisi in 5 lotti le 

altrettante forniture afferenti all’allestimento della Mostra Canova; 

- con determinazione dirigenziale n. 1354 del 29/07/2022 è stato affidato alla ditta Mimec 

Srl il servizio di fornitura e posa in opera delle strutture su misura per l’allestimento della 

mostra: “IO CANOVA. Genio Europeo”; 

 

Vista la nota caricata su portale SINTEL in data 26/07/2022 con la quale l’Appaltatore chiede 

l’autorizzazione a subappaltare alla Ditta A.M. MONTAGGI SRLS C.F./P.IVA 05054210264 i lavori 

di installazione delle strutture e tendaggi su misura relativi allestimento della mostra “IO 

CANOVA. Genio Europeo”, per l’importo di Euro 15.000,00, di cui oneri per la sicurezza pari a 

Euro 600,00, IVA esclusa; 

 

Vista la seguente documentazione presentata a corredo della richiesta di subappalto:  

- dichiarazione dell’appaltatore della non sussistenza di forme di controllo e di 

collegamento con la Ditta A.M. MONTAGGI SRLS; 

 

Preso atto che la ditta Mimec Srl si impegna a trasmettere alla stazione appaltante, prima 

dell’inizio del servizio subappaltato, il contratto di subappalto sottoscritto con la ditta A.M. 

MONTAGGI SRLS contenente i seguenti dati:  

- descrizione dei lavori da affidare in subappalto ed elenco dei prezzi unitari delle voci di 

lavorazione pattuite con il subappaltatore; 

- indicazione separata degli oneri di sicurezza e dei costi della manodopera (ed eventuali 

economie);  

- clausola con la quale il subappaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010 n.136; 

- la clausola risolutiva espressa da attivarsi in tutti i casi in cui le transazioni siano state 

eseguite senza avvalersi di banche o della società poste Italiane S.p.A.; 

 

 



Considerato che la verifica dei prescritti requisiti di ordine generale in capo alla Ditta A.M. 

MONTAGGI SRLS ha dato esito positivo; 

 

Dato atto dell’assenza di conflitti di interesse ex art. 105 comma 4 del d.lgs 50/2016; 

 

Visti:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21 dicembre 2021 avente per oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione 2022-2024 e del bilancio di 

previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 approvante il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 
 

 

 DETERMINA 

  
 

1. di dare atto che le motivazioni espresse in premessa sono qui integralmente richiamate, 

costituendo la motivazione del presente provvedimento; 

 

2. di autorizzare ex art.105 comma 4 del d.lgs 50/2016 l’appaltatore Mimec Srl a subappaltare 

i lavori di installazione delle strutture e tendaggi su misura relativi allestimento della 

mostra “IO CANOVA. Genio Europeo”, alla ditta A.M. MONTAGGI SRLS, con sede in Via 

Roma n. 3/A1, Cimadolmo (TV), C.F./P.IVA 05054210264, per l’importo netto di Euro 

15.000,00, di cui oneri per la sicurezza pari a € 600,00, nell’ambito dell’appalto per il 

servizio di fornitura e posa in opera delle strutture su misura per l’allestimento della 

mostra: “IO CANOVA. Genio Europeo”_CIG: 928932517F; 

 

3. di trasmettere al subappaltatore l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 

comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 

16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del 

rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato 

DPR; 

 

4. di dare atto che il direttore esecutivo delle prestazioni è l’arch. Antonio Ravalli. 

 

 

 

  

 

. 



 

 . 

 


